30 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº070 FORTALEZA, 11 DE ABRIL DE 2017

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
ORIGEM SDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160020
PUBLICAÇÃO Nº2016/24568

A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO – SDA, por
intermédio do Pregoeiro e de membros da equipe de apoio legalmente
designados, torna público para conhecimento dos interessados a
REMARCAÇÃO da licitação acima citada, cujo objeto é: Registro
de Preços para futuras e eventuais aquisições de Tratores Agrícolas para
mecanização da produção para convivência com o semiárido, todos
novos e de primeiro uso, para os diversos Órgãos, para Entidades da
Administração Estadual e Convenentes com a SDA. MOTIVO: Alterações
no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº11972016, até o dia 28.ABR.2017
às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 10 de abril de
2017.

José Edson Bezerra
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

ORIGEM SESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20161031

PUBLICAÇÃO Nº2016/22023
A SECRETARIA DA SAÚDE - SESA, por intermédio do Pregoeiro e de
membros da equipe de apoio legalmente designados, torna público para
conhecimento dos interessados a REMARCAÇÃO da licitação acima
citada, cujo objeto é: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de Medicamentos, visando atender a necessidade de
abastecimento das Unidades de Saúde do Estado. MOTIVO: Alterações
no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº10312016, até o dia 28/04/2017
às 9h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 10 de abril de
2017.

Carlos Alberto Coelho Leitão
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS

COMERCIAIS
ORIGEM SECULT

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL Nº20160003
PUBLICAÇÃO Nº2016/24213

Objeto: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UM CINEMA – PADRÃO – NO MUNICÍPIO DE
CANINDÉ – CE. A Comissão Central de Concorrências, em cumprimento
ao §1º do artigo 109 da Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e demais
interessados na referida Concorrência que após análise das propostas
comerciais, foi divulgado na sessão pública realizada em 07/04/2017, o
seguinte resultado: SIGNUS CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA
TÉCNICA LTDA, com o Valor Global de R$1.897.266,15 – Classificada
como VENCEDORA; FORTEKS ENGENHARIA E SERVIÇOS
ESPECIAIS LTDA, com o Valor Global de R$1.995.539,11 – Classificada
em 2º Lugar; ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA, com o Valor Global de
R$1.997.146,75 – Classificada em 3º Lugar; JCM CONSTRUTORA E
COMÉRCIO LTDA, com o Valor Global de R$2.010.039,25 –
Classificada em 4º Lugar; e VIP CONSTRUÇÕES, REPRESENTAÇÕES
E PROJETOS LTDA, com o Valor Global de R$2.059.678,91 –
Classificada em 5º Lugar. De acordo com o subitem 8.8 do edital, foram
feitas correções de soma e multiplicação nas propostas comerciais das
empresas: SIGNUS CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA,
CONSTRUTORA GRANITO LTDA e IGC EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA. Desclassificada a proposta comercial da empresa
CONSTRUTORA EVOLUTIA LTDA por descumprir o subitem 6.8 do
edital. As propostas comerciais das demais empresas habilitadas foram
classificadas por ordem de menor preço ofertado, por terem cumprido
com as disposições do edital. O detalhamento das correções e do motivo
da desclassificação encontra-se registrado na Ata da sessão pública que
divulgou este resultado, disponível no site: www.pge.ce.gov.br. O
representante da empresa JCM CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA,
Sr. Inácio de Loiola Carlos Medeiros, exerceu o direito de preferência
estatuído pela Lei Complementar nº123/2006 e alterações, por
enquadrar-se como empresa de pequeno porte, ofertando o lance de

R$1.895.000,00, comprometendo-se em apresentar a correspondente
proposta até o dia 11/04/2017. PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO, em Fortaleza, 07 de abril de 2017.

Maria Betânia Saboia Costa
VICE PRESIDENTE DA CCC

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM SESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160989

PUBLICAÇÃO Nº201621036
A SECRETARIA DA SAÚDE, por intermédio da Pregoeira e membros
da equipe de apoio legalmente designados, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº20160989, cujo objeto é Aquisição de material de
consumo de laboratório (Reagente) para realização dos exames: Triagem
Neonatal Fase II no LACEN em Fortaleza, com instalação de
equipamentos em regime de comodato, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste
edital, tendo como vencedora a empresa: IMPORTEC
IMPORTADORA CEARENSE LTDA, item 01, com o valor total de
R$1.051.200,00 (um milhão, cinquenta e um mil e duzentos reais),
adjudicado em 04/04/2017 às 08h:46min. O processo licitatório foi
Homologado em 04/04/2017 às 08h:46min. PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO, em Fortaleza, 07 de abril de 2017.

Isabel Maria Silva Braga
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM ETICE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2017.0002

PUBLICAÇÃO Nº2017/01431
A EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ -
ETICE, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio
legalmente designados comunica o resultado do Pregão Eletrônico
Nº2017.0002, homologado em 07.abr.2017 às 16:48 horas, cujo objeto
é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Notebooks,
tendo como vencedora a empresa POSITIVO INFORMÁTICA S/A
(CNPJ: 81.243.735/0019-77) com o valor unitário de R$849,00
perfazendo R$34.248.660,00 (trinta e quatro milhões, duzentos e
quarenta e oito mil e seiscentos e sessenta reais). PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 07 de abril de 2017.

Robinson de Borba E Veloso
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM SESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20170096

A SECRETARIA DA SAÚDE, por intermédio do Pregoeiro e membros da
equipe de apoio legalmente designados, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº20170096, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de Medicamentos, visando atender as Demandas Judiciais, de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de
Referência do edital, tendo como vencedoras as EMPRESAS: BRAÚ
FARMACÊUTICA S.A., item 1, com o valor unitário de R$664,9100 e
quantidade de 11400 frasco-ampola e item 2, com o valor unitário de R$664,9100
e quantidade de 600 frasco-ampola; UNITED MEDICAL LTDA, item 3, com
o valor unitário de R$1.299,5900 e quantidade de 5700 frasco-ampola e item
4, com o valor unitário de R$1.299,5900 e quantidade de 300 frasco-ampola;
EXPRESSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, item 5, com
o valor unitário de R$1.756,9400 e quantidade de 1188 frasco-ampola, item 6,
com o valor unitário de R$1.756,9400 e quantidade de 62 frasco-ampola, item
7, com o valor unitário de R$527,0700 e quantidade de 1188 frasco-ampola,
item 8, com o valor unitário de R$527,0700 e quantidade de 62 frasco-ampola;
MAGELA HOSPITALAR LTDA, item 9, com o valor unitário de R$0,4100
e quantidade de 7.500 comprimidos e item 14, com o valor unitário de R$9,5700
e quantidade de 9.500 comprimidos; NOVARTIS BIOCIÊNCIAS S.A., item 11,
com o valor unitário de R$186,8600 e quantidade de 7.600 cápsulas e item 12,
com o valor unitário de R$186,8600 e quantidade de 400 cápsulas e a UNI
HOSPITALAR CEARÁ LTDA – EPP, item 15, com o valor unitário de
R$11,5100 e quantidade de 500 comprimidos, os itens 10 e 13 foram desertos.
A licitação foi homologada em 05/04/2017 às 15h54min. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 07 de abril de 2017.

Janes Valter Nobre Rabelo
PREGOEIRO

***  ***  ***